dört arası beyitler, beşinci;3 yirmi beş ile yirmi yedinci beyitler, altıncı; yirmi sekiz
otuz arası beyitler ise yedinci hadisin açıklamasıdır (Öztürk, 2020: 105). Kasidesinde
işlediği konu ve kavramları İbn Arabî’nin (ö. 638/1240) görüşleriyle açıklık
getirmeye çalıştığından hareketle Şâh Velî Ayıntâbî’nin, onun tesiri altında kaldığını
da söyleyebiliriz. Kasidede ilk dönem zâhid ve sûfîlerinden Üveys el-Karanî (ö.
37/657), Hasan-ı Basrî (ö. 110/728), İbrahim b. Edhem (ö. 161/778 [?]) ve Cüneyd-
i Bağdâdî (ö. 297/909) gibi şahsiyetlerin hâl ve tavırları örneklik olarak sunulmuştur.

Kasidedeki Tasavvufî Kavramlar

Fakr: İhtiyaç hâlinde olma, fakirlik, maddî ve manevî muhtaçlık anlamlarına
gelir. Tasavvufta, varlıktan sıyrılıp Allah’ta fanî olmak şeklinde ifade edilmiştir.

(A’râf, 7/172).

Elest güni ķabūl iden belį diyüp belā mevtin

Ki mūtūden ħaber alup bugün ķabrin ķazan gelsün

معروف“ يا معرفتك حق عرفناك Ey bütün mahlukat tarafından bilinen“ ”ما
Allah’ım, Seni bilinmesi gereken ölçüde bilip tanıyamadık”19

:Nefsini bilen Rabbini bilir.” (Aclûnî, 1352/1933“ ”من عرف نفسه فقد عرف ربه“
262).

Di her dem mā Ǿarafnāk meskenet birle gel iy sālik

Ki dirler men Ǿaref nefsini nisyān iyleyen gelsün

رَشدَاً “ هذاَ مِنْ لَِقَرَْبَ يَهْدِيَنِ رَب ي اَنْ عَسى وَقُلْ نَسيتَ اذِاَ رَبَّكَ Unuttuğun...“ ”وَاذْكرُْ
takdirde rabbini an ve “Umarım rabbim bana, doğruya bundan daha yakın yolu
gösterir” de.”